
 

Efektivní komunikace ve veřejné správě, trh práce a nové příležitosti 

Program mezinárodní konference 

MEDIACE ŠANCE PRÁCE 

Středa, 24. 9. 2014 

 KOMUNIKACE V POTŘEBÁCH VEŘEJNÉ SPRÁVY 

08.30 – 9.45 hod.  Příjezd účastníků, registrace, ranní káva/čaj 

 

10.00 – 10.30 hod. ZAHÁJENÍ KONFERENCE 

 

10.30 – 12.30 hod. PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU 

 ESI – cíle a záměry aneb Kam jsme došli?  

Eva Vaňková, ředitelka ESI, o.p.s., ČR  

 Projekt – cíle a záměry aneb Kam směřujeme? 

Marie Boháčová, hlavní koordinátorka projektu, ČR 

 Pilotní výukový program – nové přístupy ve vzdělávání  

Anna Machátová – absolventka PVP, ČR 

 Metodika – vize nové společnosti s přispěním mediace a mediátorů 

Jan Michael Kubín, člen správní rady ESI, o.p.s., ČR 

 Propagace mediace v rámci projektu aneb kulaté stoly a konference 

Zdeňka Hajná, expertka realizačního týmu, ČR 

 Zahraniční spolupráce aneb přenos zkušeností  

Lenka Pavlová, předsedkyně správní rady ESI, o.p.s., ČR 

 

10.30 – 12.30 hod. VÝCVIKOVÝ WORKSHOP I. 

   Úvod do týmové spolupráce a mediační dovednosti 

   (An introduction in CP – the Art of mediation skills) 

   Willem van der Mark, Irene van Noort, Nizozemí 

    

11.45 – 12.30 hod.  Tisková konference 

 

12.30  - 13.45 hod. OBĚD 

 

14.00 – 15.30 hod. KOMUNIKACE A MEDIACE VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 

14.00 – 14.30 hod. Mediační přístup v jednání s veřejností  

(Mediatory Approach to Dealing with the Public) 

   Charlie Irvine, Velká Británie 

 

 



 

14.30 – 15.30 hod. Panelová, pódiová diskuse  

Představitelé územních samosprávných celků a jimi založených a řízených 

organizací, úřadů práce a zahraničních hostů 

 

15.30 – 16.00 hod. PŘESTÁVKA  

 

16.00 – 17.30 hod. VYUŽITÍ MODERNÍCH TECHNOLOGIÍ V KOMUNIKACI 

 Využití technologií v mediaci – závěrečná práce absolventek PVP 

Veronika Jochmanová a Ludmila Bednářová, ČR 

 Moderní technologie, dostupnost a využitelnost 

Ladislav Daníček, ČR 

 ODR – Okénko do světa 

Hosté ze světa 

    

16.00 – 17.30 hod. VÝCVIKOVÝ WORKSHOP II. 

Three Dimensions of Conflict/ Třírozměrný Konflikt   

Charlie Irvine, Velká Británie 

  

16.00 – 17.30 hod. KULATÝ STŮL  („DISKUSNÍ KAVÁRNA“) 

   Proměny společnosti a využitelnost mediace  

Moderují:   Jan Michael Kubín, Marek Vlček, ČR 

 

19.00 - 20.00  VEČEŘE 

 

DOPROVODNÝ VEČERNÍ PROGRAM 

 

17.45 – 18.45 hod. Nordic Walking, Ludmila Bednářová 

 

17.45 – 18.45 hod. Komentovaná prohlídka Chrámu Jména Panny Marie 

 

20.30 – 22.00 hod.  KINOKAVÁRNA 

   Promítání filmů s moderovanou diskusí 

   Lenka Pavlová, ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna programu vyhrazena 



 

Efektivní komunikace ve veřejné správě,  trh práce a nové příležitosti 

Program mezinárodní konference 

Čtvrtek, 25. 9. 2014 

UPLATNĚNÍ NOVÝCH PŘÍSTUPŮ PŘI PREVENCI A ŘEŠENÍ SPORŮ 

 

08.30 – 9.00 hod.  Registrace, ranní káva/čaj 

09.00 – 09.15 hod.  Zahájení konferenčního dne 

 

09.15 – 10.30 hod. PŘÍSPĚVKOVÝ BLOK I.  

MEDIACE A NOVÉ PŘÍSTUPY 

   Klasická a transformativní mediace 

   Právo spolupráce a týmová praxe 

   Systémový a integrativní přístup při řešení sporů 

 

09.30 – 10.30 hod. VÝCVIKOVÝ WORKSHOP III. 

   Přístup ke konfliktům a řešení sporů 

   Charlie Irvine, Velká Británie 

tlumočení z angličtiny zajištěno  

 

10.30 – 11.00 hod. PŘESTÁVKA  

 

11.00 – 12.30 hod. PŘÍSPĚVKOVÝ BLOK II. 

KOMUNIKACE V RODINĚ A ŘEŠENÍ RODINNÝCH SPORŮ 

Terapeutická rodinná mediace  

Rodiči zůstáváme i po rozvodu 

   Děti v pěstounské a náhradní rodinné péči 

   Senioři a jejich stáří jsou naší vizitkou 

 

11.00 – 12.30 hod. VÝCVIKOVÝ WORKSHOP IV. 

   Skryté a zjevné příčiny konfliktů   

   Alecos Tringides, Kypr 

tlumočení z angličtiny zajištěno  

 

11.00 – 17.30 hod. VÝCVIKOVÝ WORKSHOP V. 

   Nové přístupy při řešení rodinných sporů – příklady dobré praxe  

   Friedrich Schwarzinger, Rakousko  

tlumočení z němčiny zajištěno  

 

     

 

12.30  - 13.30 hod. OBĚD 



 

 

14.00 – 15.30 hod. PŘÍSPĚVKOVÝ BLOK III.  

PREVENCE A ŘEŠENÍ SPORŮ VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 

Možnosti mediace a participace ve školství 

Uplatnění mediace a zprostředkované komunikace ve zdravotnictví  

Vztah člověka k přírodě a životnímu prostředí skrze komunikaci 

 

14.00  - 15.30  hod.        VÝCVIKOVÝ WORKSHOP VI.  

   Transformativní mediace 

   Robin Brzobohatý, ČR 

    

14.00  - 15.30  hod.  VÝCVIKOVÝ WORKSHOP VII. 

   Nápravné účinky mediačního přístupu v praxi 

Danguole Boguševičiene, Litevská republika 

   Lenka Pavlová, ČR 

 

15.30 – 16.00 hod. PŘESTÁVKA   

 

16.00 – 17.30 hod. PŘÍSPĚVKOVÝ BLOK IV. 

PREVENCE A ŘEŠENÍ SPORŮ VE SPOLEČNOSTI 

Komunikací k toleranci aneb komunitní spory 

   Mediace sousedských sporů 

   Spory na pracovišti a v institucích 

 

16.00 – 17.30 hod. VÝCVIKOVÝ WORKSHOP VIII. 

   Terapeutická rodinná mediace – možnosti a limity 

   Lenka Holá, ČR 

 

19. 00- 20.00 hod. VEČEŘE 

 

 DOPROVODNÝ VEČERNÍ PROGRAM  

 

17.45 – 18.45 hod. Rozjímání a mše sv. v kapli svatého Lazara (kostnice) 

 

20.30 – 24.00 hod. Večerní program s hudbou a tancem „ Moravský večer u cimbálu“ 

 

 

 

 

 

 

Změna programu vyhrazena



 

Efektivní komunikace ve veřejné správě, trh práce a nové příležitosti 

Program mezinárodní konference 

Pátek, 26. 9. 2014 

VIZE NOVÉ SPOLEČNOSTI A PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE 

 

09.00 – 9.30 hod.  Registrace, ranní káva/čaj 

09.15 – 9.30 hod. Zahájení konferenčního dne 

 

09.30 – 10.30 hod. PŘÍSPĚVKOVÝ BLOK V. 

EFEKTIVNÍ KOMUNIKACE 

Územní samospráva z pohledu regionálního rozvoje 

   Mediace sporů zadavatel (veřejná správa) x dodavatel (podnikatelský subjekt) 

 

09.30 – 12.30 hod. VÝCVIKOVÝ WORKSHOP IX. 

Případové konference v praxi 

   Robin Brzobohatý, Alena Dzurňáková, Adéla Bartesová, ČR 

    

09.30 – 10.30 hod.         VÝCVIKOVÝ WORKSHOP X. 

   Mediační dovednosti ve vztahu k trhu práce 

   Danguole  Boguševičiene, Litevská republika 

Lenka Pavlová, ČR 

 

09.30 – 10.30 hod. VÝCVIKOVÝ WORKSHOP XI. 

Úloha a možnosti soudce v mediaci  – příklad dobré praxe  

   Karl Pramphofer, Rakousko 

 

10.30 – 11.00 hod. PŘESTÁVKA 

 

11.00 – 12.30 hod. PŘÍSPĚVKOVÝ BLOK VI. 

KUDY DÁL?  VIZE NOVÉ SPOLEČNOSTI… 

Zdroje financování 

Mediace jako sociální služba? 

Příklady dobré praxe 

       

12.30  - 14.00 hod. OBĚD 

 

14.30 – 16.30 hod. PROŽITKOVÝ VÝCVIK KOMUNIKAČNÍCH DOVEDNOSTÍ 

   Tajemství v nás a léčivé účinky dialogu 

Lenka Pavlová, ČR 

 

16.30 – 17.00 hod. Zakončení konference 


